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اعلام قیمت تضمینی 
گندم؛ به زودی

پیش شرط های 
افزایش رضایت 

مشتریان بیمه

بعد از هفته دولـــت بــا بــرگــزاری 
جلساتی که برخی درون دستگاهی 
نیست بلکه برون دستگاهی است 
و نیاز به هماهنگی های دولت دارد، 
قیمت جدید تضمینی گندم اعلام 
مــی شــود. غلامرضا نــوری قزلجه 
وزیــر جهاد کــشــاورزی از پرداخت 
پایان  ــا  ت گــنــدمــکــاران  مطالبات 
شهریور ماه خبرداد و گفت: آنچه 
درگذشته برای قیمت کود رخ داده 
کاری نمی توان برای آن انجام داد، با 
این حال کودهایی که با قیمت های 
جدید است حــدود ۵۳ درصــد آن 
یارانه ای است.وزیر جهاد کشاورزی 
افزود: دستوری مبنی بر ملغی شدن 

افزایش قیمت کود نداریم.

بــه پیشرفت و گسترش  بــا توجه 
فناوری های جدید، بیمه مرکزی 
و شـــرکـــت هـــای بـــیـــمـــه ای بــایــد 
ایجاد  را  مناسب  زیرساخت های 
ــوان  ــی ت ــورت م ــ ــن ص کــنــنــد در ایـ
انتظار داشــت که مــردم بیمه نامه 
بهتری دریافت کنند. علی استاد 
مرکزی  بیمه  کل  رئیس  هاشمی 
گفت: بیمه گذار بتواند بازدهی که 
از شرکت های بیمه می گیرد را حس 
کند و درصورت مقایسه با محصولات 
بازار سرمایه و بانک شاهد بازدهی 
خــوب شرکت بیمه باشد. استاد 
هاشمی به چابک آنلاین افــزود: 
بیمه مرکزی با آیین نامه اینشورتک 
به سمت شرکت های فناور بیمه ای 
در همه محصولات رفته که یکی از 
این محصولات بیمه عمر و زندگی 
است، بر این اساس اتفاقات خوبی 
خواهد افتاد و نتیجه آن افزایش 
رضایت مشتریان بیمه خواهد بود.

اخبار

اثرگذاری بر مصرف کنندگان
در مــرداد ماه امسال اثر گذاری کاهش تــورم سالانه صنعت موجب شد تا تورم 
مصرف کنندگان در مرداد ماه به ۳4٫8 درصد برسد که نسبت به تیرماه امسال با 
کاهش 0٫7 درصدی مواجه شد. در همین ماه تورم نقطه ای مرداد ماه امسال نیز 
به ۳1٫6 درصد رسید که نسبت به ماه قبل با کاهش 0٫6 درصدی روبه رو بوده و تورم 
ماهانه نیز به 2 درصد رسید که نسبت به ماه گذشته با افت 0٫2 درصدی مواجه شده 
است. در 12 ماهه منتهی به شهریورماه امسال، تورم مصرفی خوراکی ها به ۳0٫2 
درصد رسید. یعنی در مرداد ماه امسال تورم خوراکی ها نسبت به تیرماه امسال 1٫2 
درصد با افت مواجه شد. تورم ماهانه خوراکی ها نیز در مردادماه با کاهش مواجه 
شد و نسبت به تیرماه امسال0٫۵ درصد با افت مواجه شده است. تورم تیرماه ماهانه 
خوراکی ها 1٫6 درصد بوده که در مرداد ماه به 1٫1 درصد رسید. اما تورم نقطه ای که 
همان تورم مرداد ماه امسال نسبت به مرداد ماه سال گذشته مقایسه می شود، با 
کاهش چشمگیری مواجه شده است و از 26٫۳ درصد تیرماه امسال به 24٫4 درصد 
در مرداد ماه سال جاری رسیده است. به عبارتی تورم نقطه ای مرداد ماه امسال در 

مقایسه با ماه قبل1٫9 درصد با افت مواجه شد.

ـــرش بـ

در 12 ماهه 
منتهی به 
مردادماه 

امسال نیز 
شاخص تورم 
سالانه تیرماه 

سال جاری 
با افت 1٫6 

درصدی 
روبه رو بوده 

است

 
افت کاهش تورم صنعت یا همان، تورم پیشران 
یا تولیدکننده در سه شاخص سالانه، ماهانه 
و نقطه ای در تیرماه امسال حکایت از کاهش 
هزینه های تولید، افــزایــش بــهــره وری و رشد 
عرضه در بازار دارد که ارمغان آن کاهش تورم 
مصرف کننده در مرداد ماه امسال بوده که این 
میزان کاهش در خوراکی ها ملموس تر و افت آن 

شدت بیشتری داشته است.

در تیرماه امسال، تورم تولیدکنندگان صنعتی 
به کمترین میزان خود طی دو سه سال اخیر 
رسید، که بر کاهش تورم مصرف کنندگان در 
مرداد ماه اثرمستقیم داشته است. افت 0٫7 
درصدی نرخ تورم 12 ماهه مصرف کنندگان در 
مرداد ماه امسال و کاهش 0٫6 درصدی نرخ تورم 
نقطه ای و 0٫2 درصدی ماهانه نشانه این موضوع 
است. این درحالی است که بیشترین اثر گذاری 

بر خوراکی ها بوده است.
ــاس پـــژوهـــش هـــای صــورت گــرفــتــه و  ــراسـ بـ
ــادی، یــکــی از  ــص ــت اظـــهـــارات کــارشــنــاســان اق
مـــحـــوری تـــریـــن شـــاخـــص هـــای قــیــمــتــی که 

طی روزهای گذشته انتشار فیلم هایی از قاچاق گسترده 
سوخت از مرزهای شرقی کشورمان بین کاربران فضای 
مجازی دست به دست شده است که به نظر می رسد این 
نظم گروهی در انجام قاچاق کار چند راننده وانت نبوده و 
اتفاقی نیست و کشورمان با یک شبکه مافیایی سازمان یافته 
روبه رو است. اگرچه برای کاهش قاچاق سوخت در سالیان 
قبل فعالیت هایی انجام شده، اما یکی از دلایل عدم مهار 
کامل آن، به تفاوت قیمت فاحش بین فرآورده های نفتی در 

ایران و کشورهایی مثل افغانستان و پاکستان برمی گردد.
قیمت بنزین در مناطق غربی افغانستان 42 هزار تومان و 
در مناطق شرق و جنوب و جنوب شرقی آن تا۵0 هزار تومان 
بوده، به همین دلیل پر واضح است که این معاملات قاچاق 

بسیار سودده است.
بد نیست بدانیم که تفاوت قیمت از ۳ هزار تومان در ایران 
تا بالای 40 هزار تومان به حدی زیاد است که زیرساخت های 
شبکه های قاچاق در مدت سال های دراز به همت عوامل 
ایرانی و افغانستانی دوجانبه طراحی و ساخته شده است 
و در هر شرایطی ایــن زیرساخت های کــلان با توجه به 
منفعت هایی که دارد ترمیم و اصلاح و گسترش یافته است. 
بر اساس گزارش آژانس بین المللی انرژی بعد از ونزوئلا و 
لیبی، ایران ارزان ترین بنزین دنیا را دارد. همچنین گازوئیل 
با قیمت یارانه ای لیتری ۳00 تومان و آزاد 600 تومان در ایران 
به فروش می رسد که یکی از ارزان ترین سوخت  های جهان 
است. همین ارزان بودن یکی از عوامل مهم در قاچاق آن 

به کشورهای همسایه است.
به طــوری که اردیبهشت مــاه امسال روزنــامــه پاکستانی 
»اکسپرس تریبیون« در گزارشی با موضوع قاچاق سوخت 
از ایران به پاکستان نوشت: ۳۵ درصد از گازوئیل فروخته 
شده در پاکستان به صورت غیرقانونی از ایــران وارد این 
کشور می شود. همچنین آژانس اطلاعات داخلی پاکستان 
طی گزارشی به نخست وزیری این کشور اعلام کرد 99۵ 
پمپ بنزین در پاکستان، سوخت قاچاق شده از ایران 

را عرضه می کنند.  ارزش این سوخت قاچاق شده، 201 
میلیون دلار برآورد شده است. ایران سالانه 4 میلیارد دلار 
بنزین و گازوئیل بــرای تأمین نیاز داخلی وارد می کند و 
جالب اینکه قاچاق سوخت از ایران نیز روزانه 1۵ میلیون 
لیتر برآورد می شود که ارزش آن سالانه حدوداً 4 میلیارد دلار 
است. در همین خصوص علی شمس اردکانی، عضو اتاق 
بازرگانی گفت: روزانه 12 میلیون لیتر میعانات نفتی از کشور 
قاچاق می شود که تقریباً سالی ۳ تا 4 میلیارد دلار می ارزد، از 

آن طرف بنزین در افغانستان لیتری 40 هزار تومان است.

تمرکز بر راهکارهای غیرقیمتی
دولت گذشته دو راهکار غیرقیمتی »کاهش سهمیه دوم 
بنزین کارت سوخت شخصی« و »سامان دهی کارت سوخت 
جایگاه ها« را برای مقابله با قاچاق سوخت به اجرا درآورد. در 
قدم بعدی نیز کم شدن کارت سوخت جایگاه دارها مورد اجرا 
قرار گرفت تا مردم برای سوخت آزاد از کارت  های شخصی 
خودشان استفاده کنند. در کنار این، نصب جی پی اس 
روی خودروهای گازوئیل سوز و نصب QRC در جایگاه  های 
سوخت جــاده  هــای استان  های هرمزگان و سیستان و 
بلوچستان از دیگر اقداماتی است که در جهت کاهش 
قاچاق سوخت از ابتدای سال جاری انجام شده است. با 
این حال به نظر می رسد این اقدامات هنوز نتوانسته است 

جلوی موج قاچاق سوخت را بگیرد.
به همین دلیل به نظر می رسد اگر دولت نخواهد راهکار 
غیرقیمتی برای کنترل قاچاق سوخت و بنزین داشته باشد 
باید به اقداماتی از جمله تقویت نظارت و کنترل در مرزها از 
طریق افزایش نظارت و کنترل های سفت و سخت در مرزها 
و ایجاد پایگاه های نظارتی مؤثر برای شناسایی و توقف قاچاق 
سوخت به طور سریع و صریح و ضرب الاجل برای حل این 

بحران از راه نظارت و کنترل بپردازد.
یکی دیگر از راهکارها تشدید مجازات  است به طوری که 
ترس از مجازات سخت افراد و گروه های قاچاقچی سوخت  

را از انجام فعالیت های قاچاقی منصرف کند.
همچنین برقراری همکاری با کشورهای همسایه و سایر 
کشورها برای تبادل اطلاعات و همکاری در مبارزه با قاچاق 
سوخت از اهمیت وافری برخوردار است چراکه آنها هم 
ســودی از قاچاق نمی برند و در پی مبارزه با این پدیده 

هستند.

ضرورت توقف چرخه قاچاق سوخت
کاهش 4 میلیارد دلاری قاچاق انرژی، برنامه ای جامع و راهبردی می خواهد

تحقق روند نزولی تورم تولیدکنندگان در بازار مصرف

پیشران گرانی از شتاب افتاد

افت  یــا  بهبود  پیش بینی پذیری  مــی تــوانــد 
اقتصاد را مشخص کند، همین شاخص تورم 
تولیدکنندگان یا به عبارتی تورم پیشران صنعتی 

است.
به معنای دیگر، هنگامی که تورم تولیدکننده 
در هر بخشی مثل بخش صنعت کاهش پیدا 
 کند، شتاب افزایش قیمت در نهاده های این 
بخش با افت مواجه می شود؛ گزاره ای که روند 
سرعت گیری گرانی و تورم در زنجیره انتهایی که 
همان توزیع و عرضه کالا باشد با کاهش مواجه 
می شود و بازار مصرف کنندگان با رشد هزینه ها 

مواجه نخواهد شد.
تورم تولیدکننده، بیانگر آن است که قیمت یک 
سبد متنوع از انواع کالاها در مبدأ تولید و پیش 
از رسیدن به دست مصرف کننده نهایی چگونه 
تغییر کرده است. این شاخص را تورم پیشران 
نیز می نامند. بر این اساس اگر قیمت کالا توسط 
تولیدکننده افزایش یا بالعکس کاهش یابد، 
قیمت بازاری آن نیز براساس آن تعیین می شود. 
از این رو می توان گفت، افزایش یا کاهش تورم 
تولیدکننده ممکن است به افزایش یا کاهش 

تورم مصرف کننده منجر شود.

وضعیت تورم صنعتگران
ــار کشور، در تیرماه  بر پایه گــزارش مرکز آم
به  صنعتی  تولیدکنندگان  ــورم  تـ ــال،  ــس ام
کمترین میزان خــود طی دو سه ســال اخیر 
رسیده است. بیشترین کاهش این میزان در 
تــورم نقطه ای بــوده اســت. بنابر ارزیابی های 
صــورت گرفته از گــزارش مرکز آمــار کشور، در 
تیرماه امسال نسبت به تیرماه سال گذشته، 
 6٫6 کاهش  با  صنایع،  تولیدکنندگان  ــورم  ت
درصد مواجه شده است. به بیانی دیگر، تورم 
نقطه به نقطه صنعتگران در خــرداد امسال 
26٫1 درصد بوده که این تورم در تیرماه امسال 
به 19٫۵ درصد کاهش یافته است. این میزان 
کاهش تورم، بیشترین میزان در دو سه سال 

اخیر بوده است.
در 12 ماهه منتهی به مــردادمــاه امسال نیز 
شاخص تورم سالانه تیرماه سال جاری با افت 
1٫6 درصــدی روبــه رو بوده است. تورم سالانه 
صنعتگران در خـــرداد امــســال 28٫9 درصــد 
بــوده که در تیرماه سال جاری این میزان به 
27٫۳ درصد رسیده است. در این میان تورم 
ماهانه صنعتگران نیز مثل دو شاخص دیگر در 
تیرماه امسال با افت روبه رو بوده است. تورم 
چهارمین  در  صنایع  تولیدکنندگان  ماهانه 
ماه سال جاری 1٫4 درصد بوده که نسبت به 
خرداد امسال، 1٫2 درصد افت نشان می دهد. 
در خرداد امسال صنعتگران تورم ماهانه 2٫6 

درصدی را تجربه کرده بودند.

گزارش خبری

امین محمودی
خبرنگار

انرژی
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